UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:           /VP-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày     tháng 5 năm 2025
V/v tổ chức Hội nghị tổng kết

Đề án nhân rộng mô hình Câu lạc

bộ liên thế hệ tự giúp nhau

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Hội Người cao tuổi tỉnh.

Xem xét Công văn số 04/CV-HNCT ngày 14/4/2025 của Hội Người cao

tuổi tỉnh về việc báo cáo tổ chức Hội nghị tổng kết Đề án 13361; đồng chí

Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với các nội dung đề xuất của Hội Người cao tuổi tỉnh tại Công

văn trên về việc tổ chức tổng kết Đề án 1336 trên địa bàn tỉnh qua báo cáo và

trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành

tích xuất sắc trong thực hiện Đề án 1336 giai đoạn 2020 - 2025.

2. Giao Hội Người cao tuổi tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng, hoàn thiện dự

thảo Báo cáo của UBND tỉnh về kết quả thực hiện Đề án 1336 gửi Hội Người

cao tuổi Việt Nam bảo đảm thời gian quy định; trình UBND tỉnh trong tháng

5/2025.

- Phối hợp với Sở Nội vụ, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan

liên quan lựa chọn các tập thể, cá nhân thật sự tiêu biểu, xuất sắc trình Chủ tịch

UBND tỉnh xem xét, khen thưởng trong thực hiện Đề án 1336 giai đoạn 2020 -

2025.

3. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Hội Người cao tuổi tỉnh và các cơ

quan liên quan xây dựng dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh thực hiện Đề án

1336 trên địa bàn tỉnh để triển khai thực hiện trong giai đoạn tiếp theo (2026 -

2030) sau khi có hướng dẫn của cơ quan trung ương; trình UBND tỉnh chậm

nhất trong quý III/2025.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Hội Người cao tuổi tỉnh và các cơ

quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: NV, YT;

- C, PVP UBND tỉnh, các Phòng:

KGVX, KTTH, TH, TT Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX(NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

1 Quyết định số 1336/QĐ-TTg ngày 31/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án nhân rộng mô hình

Câu lạc bộ liên thế hệ tự giúp nhau giai đoạn đến năm 2025 (gọi tắt là Đề án 1336).

		2025-05-07T16:54:45+0700
	Hoàng Xuân Đồng

		2025-05-08T09:56:13+0700

		2025-05-08T09:56:13+0700

		2025-05-08T09:56:13+0700